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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vedení města předalo ocenění

Pro Cenu města si přišli Jan Bučina (na snímku vlevo) a Josef Herclík 
(vpravo). Toto významné ocenění jim osobně předal primátor města 
Jiří Anděl.

Cenu za záchranu lidského života si osobně převzal David Duchoň 
(na snímku vlevo). Předali mu ji primátor Jiří Anděl a náměstek pri-
mátora Tomáš Brčák.

Předávání cen sportovcům probíhalo on-line. Přenos zajistilo IT od-
dělení děčínského magistrátu. Na organizaci dohlížel i iniciátor akce 
a náměstek primátora Martin Pošta (vlevo).

Spojení se sportovci probíhalo také on-line. Otázky jim pokládal mo-
derátor Jiří Kalemba (vpravo). Za vedení města se účastnil i náměstek 
primátora Jiří Aster (vlevo).

Udělena byla Cena města, cena za záchranu lidského života a oceněni byli i sportovci

Přehled oceněných sportovců najdete na straně 8.



rozhovor18. února 2022

32

rozhovor18. února 2022

Martin Pošta: Vzdělané, kulturní a v pohybu.     
propojením s volnočasovými ak-
tivitami a speciálními projekty na 
rozvoj dalších dovedností.

To narážíte na železniční stanici 
Děčín-východ?

Ten mě samozřejmě hřeje u srd-
ce, protože je to první železniční 
stanice v ČR využívaná zároveň jako 
místo pro aktivity Domu dětí a mlá-
deže. Díky spolupráci se Správou 
železnic máme další prostory pro 
kroužky DDM ve velice atraktivní 
lokalitě s dobrou dopravní do-
stupností. Navíc se uvolní stávající 
prostory pro kroužky nové. Když už 
jsme u propojení vzdělávání a vol-
ného času, tak se chystá ještě jeden 
opravdu speciální projekt.

Jaký?
Mám? Chtěl jsem si to ještě scho-

vat. (smích) Tak dobře. Připravuje 
se participační projekt světového 
formátu pro 3 školy na Komen-
ského náměstí. Jde o to, že máme 
jedinečnou příležitost, aby si děti 
vyzkoušely participaci a rozhodo-
vání o tvorbě svého okolí na vlastní 
kůži. Vytvoří si svůj projektový 
tým žáků a studentů v zastoupení 
všech tří škol a dva roky budou 
společně s experty napříč obory 
hledat řešení, jak by se mělo pro 
jejich potřebu upravit Komenského 
náměstí. Výsledkem bude nová 
podoba náměstí a jeho okolí dle 
studentů a samozřejmě i expertů, 
včetně zapojení městského archi-
tekta. Ve světě toto zapojení mla-
dých do tvorby veřejného prostoru 
skvěle funguje a já věřím, že to 
naplno ukáže potenciál vzájemné 
spolupráce. Práce s komunitou je 
i v oblasti vzdělávání zcela zásadní. 
Myslím, že to mladým dá mimo 
jiné i motivaci, proč se o své město 
a okolí, ve kterém tráví čas, zajímat 
ještě víc.

To zní zajímavě. Ke školství ještě 
něco do budoucna?

Stipendijní program města. Ješ-
tě než jsem se stal zastupitelem, 
žádala studentka, která se dostala 
na jednu z nejlepších světových 
univerzit, o desítky tisíc korun jako 
podporu na svoji cestu za vzdě-
láním. Bylo jí řečeno, že to nejde, 
protože na to neexistuje grant. 
Tehdy jsem si dal za cíl, že pokud 
to někdy budu moci ovlivnit, chci 
nastavit program, který pomůže 
talentovaným studentům. Že už 

Vedoucí děčínského kina 
Sněžník, dlouholetý předseda 
Asociace provozovatelů kin ČR, 
ale hlavně náměstek primátora 
statutárního města Děčín pro 
školství, kulturu a sport. Martin 
Pošta (Volba pro Děčín) má na 
starosti oblasti, které byly v po-
sledních letech tvrdě zasaženy 
vládními nařízeními. Jak se s tím 
vypořádaly, co se povedlo, jaké 
jsou novinky a co nás ještě čeká?

Máme za sebou všichni celkem 
hektické a náročné období. Jak 
zahýbalo s děčínským školstvím, 
kulturou a sportem?

Pro všechny to byla obrovská 
výzva. O to víc mě těší, jak jsme to 
společně zvládli. Školy, sportovní 
kluby i kulturní instituce ukázaly, že 
v dobách krize se naplno prokáže, 
jak jsme silní. Vše jsme zvládli pře-
devším díky jejich práci. Nejtěžší 
situaci samozřejmě čelily školy. 
Česká republika měla bohužel jed-
no z nejdelších období s distanční 
výukou v celé Evropě. Nesmírně 
si cením přístupu všech ředitelů, 
učitelů, rodičů i zaměstnanců škol. 
Důkazem, že nám na vzdělávání 
budoucích generací záleží, byla 
účast 350 žáků na 25 letních vzdělá-
vacích kempech 10 základních škol. 
Krásným paradoxem na celé té věci 
bylo, že jsme tolik lidí motivovali, 
aby přišli o prázdninách do školy. 
A žáci i učitelé se dokonce těšili. 
Nešlo jen o dohnání výuky, ale hlav-
ně o opětovné navázání sociálního 
kontaktu. U mladých hraje zcela zá-
sadní roli. Podle reakcí se tato akce 
moc povedla. Za mě bylo přidanou 
hodnotou i to, že se spojilo více škol 
do jednoho projektu a ukázaly, jak 
skvěle umí spolupracovat. Byl jsem 
nadšený i z faktu, že se už předtím 
během období lockdownů na zákla-
dě mé výzvy ozvalo 30 středoško-
láků s nabídkou pomoci s doučová-
ním. Bylo hezké vidět, že jim záleží 
na tom, aby děti ze základky i přes 
distanční výuku všemu rozuměly. 
V neposlední řadě jsme nemysleli 
jen na jejich vzdělání, ale také na 
volný čas a možnost jít ven. Hýbat 
se. I proto jsme se rozhodli i přes 
doporučení vlády neuzavírat dětská 
hřiště. Byla to výjimka na naše triko, 
ale za mě dávala velký smysl.

Oslím můstkem tedy na školství. 
Jaké věci se loni podařily?

Konečně jsme dotáhli jednotný 

zápis do základních a mateřských 
škol. Došlo ke zjednodušení systé-
mu, který nyní používají všechny 
školy a vše je on-line. Zároveň byla 
vytvořena interaktivní mapa škol. 
Každý může zadat adresu a zobrazí 
se mu jeho spádová škola. Letos 
budou do mapy dle spádovosti 
přidány i mateřské školy a zápis 
proběhne kombinovanou formou 
jak prezenčně, tak on-line. Tím 
došlo k dalšímu zjednodušení 
byrokracie. Což je jednou z mých 
velkých priorit a jsem rád, že se ji 
daří prosazovat i v jiných oblastech. 
Ředitelé a učitelé tak mají více 
času na výuku a chod školy. Město 
musí být partnerem všem školám. 
Nejen těm, kterých je zřizovatelem. 
Kvalitní školství je klíč k budoucímu 
úspěchu.

To však nejde bez modernizace či 
nového přístupu. Nebo se mýlím?

Máte pravdu. Z toho důvodu 
jsme začali s projektováním odbor-
ných učeben. Dnes máme připra-
ven záměr vytvořit v 9 školách 21 
specializovaných učeben, z toho 
dvě venkovní. Bude se jednat 
o naprosto špičkově vybavené 
místnosti na výuku matematiky, 
fyziky, chemie, jazyků, IT i dalších 
předmětů. S tímto projektem jde 
ruku v ruce napojení většiny našich 
škol na vysokorychlostní internet 
a jeho rozvod po budovách. Věříme, 
že se nám tyto projekty za desítky 
miliónů podaří minimálně z 80 % 
pokrýt náklady z veřejných dotací 
mimo městský rozpočet. Děčínští 
žáci tak budou mít možnost už brzy 
využívat nejmodernější technolo-
gie. Tímto směrem chceme jít i do 
budoucna. Stejně tak jako větším 

nikoho neodmítneme kvůli nejed-
noznačným pravidlům, ale zvážíme 
každou žádost. Osobně si myslím, 
že pokud mladý člověk dostane od 
města i třeba jen malou podporu, 
bude si to pamatovat a svému ro-
dišti to jistě mnohonásobně vrátí. 
Naše mladé naděje chceme nejen 
podporovat, ale také oceňovat. 
Proto vždy jednou ročně předáme 
speciální ceny za úspěšnou repre-
zentaci města v nejrůznějších škol-
ských soutěžích.

Přesuňme se ke kultuře. Ta byla 
poslední roky jako na houpačce.

Určitě si všichni hned vybaví 
naše vánoční trhy. Měla to být vel-
kolepá oslava toho, že můžeme být 
zase všichni spolu. Bohužel vláda 
se rozhodla jinak a my jsme tady 
moc neměli na vybranou. Zachovali 
jsme alespoň místo pro potkávání 
a pravidelné farmářské trhy. Věřím, 
že na ten skvělý program ještě do-
jde. Alespoň lehce jsme si Vánoce 
vynahradili krásnou výzdobou po 
celém městě včetně nasvícené Pas-
týřské stěny. Na druhou stranu jsme 
dokázali na podzim spojit Tyršfest 
a Tyršův Děčín, kam ve výsledku 
přišlo více než 3 000 lidí. V době, 
kdy byl svět zase na chvíli normální, 
to bylo něco opravdu příjemného.

A co restart kultury ve městě?
Kulturu jsme podporovali 

i v době covidu a do jejího restar-
tu dali mimořádně půl milionu 
korun. Důkazem, že peníze šly po 
rozvolnění na správnou věc, byly 
povedené akce jako Nábřeží žije, 
Podmokelský Októbrfest a mnoho 
dalších. Díky tomu se podařilo 
přilákat i organizátory nových akcí. 
Vnímám, že je důležité zachovat 
živou kulturu za jakékoliv situace, 
protože právě podobné akce jsou 
základem zdravého společenského 
života pro všechny Děčíňáky.

Hodně se mluvilo také o Střelnici. 
Jak to s ní vypadá?

Po prvních měsících pandemie 
nám dlouhodobý nájemce vrátil 
klíče a my se museli zamyslet, co 
s tímto skvělým místem udělat. 
Pustili jsme se do revitalizace ce-
lého domu. Nová okna, kompletní 
restaurování výmalby a speciální 
akustika, díky které neslyším velice 
dobře pouze interpreta na jevišti, 
ale také člověka, který je se mnou 
u stolu nebo stojí vedle mě. 

I díky vám žije naše krásné město opět naplno
Udělal se tam kus práce a my jsme 
připraveni provizorně otevřít pro 
maturitní plesy. Děláme to i z toho 
důvodu, aby další ročník maturan-
tů nepřišel o svoji životní událost. 
V květnu uzavřeme sezónu měst-
ským plesem a do září dokončíme 
všechno potřebné tak, aby se 
mohlo na podzim otevřít se vším 
všudy. Nyní připravujeme soutěž 
na nového nájemce.

Trochu upozaděný je projekt
letního kina Bažantnice. Co s tím?

Prvně je nutné si říct, že to kdysi 
bylo jedno z nejlepších kin a mno-
ho lidí na něj dodnes vzpomíná. 
Bohužel po revoluci ho nechala 
soukromá firma ležet ladem a od té 
doby chátrá. Nyní se snažím tento 
historický dluh napravit. Dnes se 
v okolí nachází zástavba, kvůli kte-
ré se vykácel les tvořící přirozenou 
protihlukovou stěnu. Současná 
doba nahrává kultuře pod širým 
nebem. Za mě je ideálním počtem 
maximálně osm akcí ročně. Bez 
jakékoliv výjimky pro rušení noční-
ho klidu po 22:00. První akce by se 
měla konat v květnu. Nám se dnes 
podařilo zajistit provizorní provoz, 
kdy nám bezpečnostní znalci dovo-
lí 1 500 návštěvníků. Dostali jsme 
to nyní do stavu, kdy lze na místě 
bezpečně pořádat venkovní akce. 
Do budoucna budeme hledat ces-
ty, jak v rekonstrukci pokračovat. 
Nyní uděláme nové osvětlení, elek-
triku, schody, zabezpečíme prostor 
a získáme další potřebná razítka. 
Jsem rád, že se areálu Bažantnice 
konečně dává trochu péče a osob-
ně si myslím, že například tři loňské 
koncerty ukázaly, že venkovní akce 
a prostory pro ně jsou super.

Vaší poslední gescí je sport. Jak 
ten ovlivnil covid?

Po celý rok se nám podařilo udr-
žet ledovou plochu v provozu a zís-
kali jsme výjimku na dřívější ote-
vření bazénů. Stejně jako v kultuře 
jsme v září vypsali mimořádné do-
tace na restart sportu ve výši dvou 
milionů. Podpora sportu a pohybu 
je pro nás zásadní. I proto jsme 
loni v celkovém součtu podpořili 
sportovní činnost a akce 12 miliony 
a letos to bude dokonce třináct. 
Toho si vážím, protože rada města 
tak oproti v prosinci schválenému 
rozpočtu na letošní rok vyhověla 
návrhu navýšit mimořádně část-
ku o celý milion. Důraz klademe 

především na práci s mládeží, kde 
naše oddíly odvádějí skvělou práci 
při reprezentaci města. Dnes napříč 
odvětvími vychovávají naše kluby 
podle soupisek k dotacím přes  
3 000 mládežníků a já doufám, že 
dětí se vztahem ke sportu a pohy-
bu bude jen přibývat. I vzhledem 
k tomu, co si za poslední rok zažily.

To je finanční stránka věci, co 
ta projektová? Hodně se mluví 
o aquaparku.

Mluví a je to dobře. Velký ven-
kovní bazén alias Stará dáma 
potřebuje renovaci, a to včetně 
techniky. Letos bychom měli ce-
lou rekonstrukci vyprojektovat 
a výsledkem bude moderní bazén 
25x50 m. Tedy vyhovující pro sou-
těže jak na délku, tak i nově na šíř-
ku. Do budoucna se můžeme bavit 
i o zastřešení, ale nyní je potřeba 
hlavně modernizace. Zaslouží si 
to nejen Stará dáma, ale hlavně 
sportovci a návštěvníci. No a když 
už jsme u aquaparku, tak máme 
ještě jednu specialitu v oblasti wel-
lness. Mnoho Děčíňáků i lidí z okolí 
propadlo tzv. saunovým rituálům. 
Sám jsem měl možnost takový 
rituál vyzkoušet a jedná se o velmi 
obohacující zážitek. Bohužel máme 
u nás malé sauny a nevyhovující 
prostředí. Už nyní máme připra-

venou studii a budeme soutěžit 
projekt na přeměnu těchto prostor. 
Kromě modernizace a většího 
komfortu pro návštěvníky se zvýší 
i prestiž místa, čímž se zvedne 
konkurenceschopnost aquaparku 
v širším měřítku.

Reálný problém však nastává 
u řešení městské haly.

Kde je problém, je i řešení. Já ho 
nyní intenzivně hledám. Sportovní 
hala je evergreen. Dnes existuje 
pozemek, kde je domluvena cena, 
a jen čekáme na všechna potřeb-
ná razítka od dotyčných orgánů. 
Nemohu teď říct víc, ale je to blíz-
ko. Myslím, že všichni cítíme, že 
multifunkční hala je pro sport ve 
městě opravdu potřeba. Zvláště 
když některé naše týmy musí svá 
domácí utkání hrát jinde než právě 
doma. Zároveň ale zvažujeme i roz-
voj jiných sportovních ploch. Na-
příklad u fotbalového hřiště v ulici 
Jeronýmova finalizujeme další 
projekt. Chystáme zde nejen nová 
hřiště na zápasy a tréninky, ale také 
nové zázemí včetně objektu šaten 
a parkoviště.

A co již postavená hala v ulici 
Práce?

Její štítová stěna je nyní v hava-
rijním stavu a bude se ještě letos 

opravovat, a to včetně výměny 
zasklení, kdy nová skla konečně 
nebudou odrážet sluneční paprsky 
do očí sportovců. Současně snad 
letos dojde i k výměně světel, která 
zajistí obrovskou úsporu energie 
oproti stávajícímu stavu. K dosa-
žení větší multifunkčnosti je nutná 
dostavba zázemí. Teprve pak je 
možné se začít bavit o výměně 
povrchu. Cíl je jasný. Další dobrá 
plně využívaná hala.

Závěrem. Co nás čeká v roce 
2022?

Dovolte mi ještě jednou smek-
nout před všemi, kteří to vše 
i v mimořádně složité době zvládli. 
Město zase naplno žije a v kontex-
tu jeho dalšího rozvoje je podpora 
školství, kultury a sportu naprosto 
zásadní. Vzdělané, kulturní a spor-
tovní město je živé. No a živé měs-
to znamená zdravé město. Pevně 
věřím, že za rok tu nebudeme hod-
notit už žádnou těžkou dobu, ale 
budeme si připomínat například 
to, jak se povedly Městské slavnosti 
s Labefestem, oslavy 100 let plav-
by, 190 let od narození Tyrše nebo 
kolik úspěšných studentů a spor-
tovců u nás ve městě máme. Díky 
a rád všechny uvidím na některé 
z našich akcí.         

                           (Luděk Stínil)→ 
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V nové turistické sezóně 2022 
chystá Doprava Ústeckého 
kraje (DÚK) novinku na jednom 
z nejznámějších přívozů na Labi, 
který funguje v srdci Českosas-
kého Švýcarska. Na přívozu mezi 
českým Hřenskem na pravém 
břehu řeky a německou Schönou 
na levém břehu Labe začnou ode 
dne vyhlášení nově platit jízden-
ky DÚK. Tento přívoz s linkovým 
označením F1 se stane prvním 
pravidelným přívozem v Ústeckém 
kraji, kde bude možné používat 
běžné integrované jízdní doklady 
DÚK. Platit tu budou jak papí-
rové jízdenky DÚK, tak jízdenky 
DÚK zakoupené prostřednictvím 
mobilní aplikace DÚKapka. Na 
přívozu nebudou uznávány jen 
bezkontaktní čipové karty DÚK. 
Do doby, než bude na přívozu 
F1 vyhlášena platnost jízdenek 
DÚK, však již zde můžete využívat 
integrované přeshraniční turistic-
ké jízdenky Labe-Elbe. Ty vydává 
integrovaný systém DÚK společně 
se saským dopravním svazem VVO 
a aktuálně zde již platí.

Magistrát města Děčín hledá dva 
nové kolegy nebo kolegyně, kteří 
budou zajišťovat agendu sociál-
ně-právní ochrany dětí. Pracovní 
poměr se sjednává na dobu 
neurčitou s nástupem od 1.4.2022, 
případně dle dohody. Přihlášku 
s požadovanými doklady je třeba 
podat nejpozději do 2.3.2022. 
Podrobné informace o pracovní 
pozici včetně benefitů, které 
nabízíme, najdete na webu města 
www.mmdecin.cz v sekci Pracovní 
místa. 

Zastupitelé se letos podruhé 
sejdou 24. února od 14 hodin na 
velkém sále budovy děčínského 
pracoviště ČVUT v Pohraniční ulici 
(vchod ze Zámeckého náměstí). 
Podkladové materiály jednání 
najdete na webu města. Jako 
obvykle můžete zasedání sledovat 
on-line prostřednictví YouTube 
kanálu města. 

Původní babybox v děčínské 
nemocnici bude vyměněný za box 
nové generace. Je zhotovený z an-
tikorového plechu, má automaticky 
otvíratelná dvoukřídlá dvířka, která 
se po vložení děťátka a aktivaci 
senzoru samočinně zavřou. Dítě 
uvnitř je pak chráněno proti kolizi 
s dvířky fotobuňkami a vnitřní pro-
stor je také klimatizován. Nechybí 
náhradní zdroj energie a napojení 
signalizací na stálou službu na počí-
tače a mobilní telefony. Na výměnu 
babyboxu město poskytne spolku 
„BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub 
Hess pomáhají odloženým dětem“  
finanční dar ve výši 10 000 korun. 
Babybox je v děčínské nemocnici 
nainstalován od roku 2010 a dosud 
do něj byla umístěna dvě děťátka. 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
zveřejnil informaci o dokumentaci 
vlivů záměru „Přeložka silnice I/13 
v úseku Děčín – D8 (Knínice)“ na 
životní prostředí. Oznamovatelem 
záměru je Ředitelství silnic a dálnic 
ČR. Záměr se týká těchto katastrál-
ních území: Podmokly, Chrochvice, 
Krásný Studenec, Horní Oldřichov, 
Martiněves u Děčína, Jílové u Dě-
čína, Modrá u Děčína, Libouchec 
a Malšovice. S dokumentací se 
můžete seznámit do 9.3.2022 na 
portálu https://portal.cenia.cz/
eiasea/detail/EIA_ULK834. Do 
tohoto termínu může také veřej-
nost a dotčené orgány a územní 
samosprávní celky zaslat své 
písemné vyjádření k dokumentaci 
na adresu Krajský úřad ÚK, odbor 
životního prostředí a zemědělství, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem. 

Prostřednictvím portálu města 
„Daruj věc – radost za odvoz“ může-
te věnovat zdarma funkční věci, kte-
ré byste jinak vyhodili. Nabízet lze 
běžné věci, jako je např. nábytek, 
oblečení, knížky, věci do domác-
nosti. Jedinou podmínkou je, aby 
nabízená věc byla opravdu zdarma 
– za odvoz. Portál města najdete na 
adrese: daruj.mmdecin.cz. 

Pokud budou epidemiologická 
situace a vládní opatření proti šíře-
ní onemocnění covid-19 příznivé, 
město letos v květnu uspořádá 
tradiční městské slavnosti. Mohly 
by se konat po čtyři víkendy s tím, 
že je zahájí městský ples 13. května,
následovat bude Historický trh 
májový, Sochaři Děčínu 22 a floris-
tická soutěž Děčínská kotva. Vrchol 
dalšího víkendu obstará hudební 
festival Labefest a Adrenalin 
Challenge. Třetí víkend slavností 
bude patřit Mladému Labi na 
Smetanově nábřeží a chybět ne-
bude také nedělní Den nejen pro 
seniory. Poslední víkend slavností 
naplní Labský streetballový pohár 
a Běláskové klání. 

Sobota 12. února patřila na Hu-
sově náměstí farmářským trhům 
a zabíjačce. Lidé si mohli koupit 
uzeniny, dát si guláš, ochutnat 
vína či mošty. Několikahodinová 
akce přilákala stovky lidí, počasí 
vyšlo na jedničku. Šlo o další akci 
na podporu oživení staré tržnice 
v Podmoklech. 

Český statistický úřad provádí od 
konce ledna do 12. června 2022 
výběrové šetření prostřednictvím 
speciálně vyškolených tazatelů 
o životních podmínkách domác-
ností – Životní podmínky 2022. 
Smyslem tohoto zjišťování je získat 
dlouhodobě srovnatelné údaje 
o sociální a ekonomické situaci 
obyvatel v celkem 34 evropských 
zemích. V ČR se šetření uskuteční 
v 11 473 domácnostech, které byly 
do šetření zahrnuty na základě 
náhodného výběru provedeného 
počítačem. Pracovníci ČSÚ se pro-
kazují průkazem tazatele a zároveň 
průkazem zaměstnance ČSÚ nebo 
dokladem totožnosti. Anonymita 
údajů je zajištěna. 

Obyvatelé Želenic se mohou letos 
těšit na nová parkovací místa. 
Vzniknou na stávající točně autobu-
su U Tvrze. Stavební úpravy vyjdou 
na 1,4 milionu korun bez DPH. Se 
startem stavebních prací se počítá 
na březen letošního roku. Místo 
točny pro autobusy vznikne nové 
parkoviště pro 25 osobních aut. 

Očkovací centrum v budově ČVÚT 
bude od 28. 2. do 6. 3. uzavřeno. 
Následně bude upravena provozní 
doba dle zájmu lidí. Očkování zare-
gistrovaných dětí ve věku 12-15 let 
proti onemocnění COVID probíhá v 
budově E Nemocnice Děčín, 1. patro, 
vždy v pátek od 8:00 do 12:00.

O letničky, dvouletky, trvalky a růže 
se v Děčíně bude následující tři roky 
starat Střední škola zahradnická a 
zemědělská A.E. Komerse, Děčín 
Libverda, která zakázku získala na 
základě vypsané veřejné zakázky. V 
zakázce na Péči o živé ploty uspěla 
firma AVAROS, s.r.o., smlouva bude 
uzavřena rovněž na tři roky.

Do konce května mohou obča-
né podávat návrhy do letošního 
ročníku Tvoříme Děčín. V rozpočtu 
město vyčlenilo 2 miliony korun na 
realizaci návrhů. Přihlásit projekt 
můžete až do konce května pro-
střednictvím formuláře na www.
tvorimedecin.cz. Potřebujete-li 
další informace nebo poradit s 
vyplněním formuláře, kontaktujte 
paní Šárku Kalivodovou z odboru 
rozvoje, kontakt: e-mail: sarka.
kalivodova@mmdecin.cz, tel. 412 
593 162.       

Atleti z Děčína se poslední lednový 
den zúčastnili krajských přeborů 
mužů, žen a juniorů v Praze na Stra-
hově. Účast sice ovlivnil koronavi-
rus, přesto se naši atleti neztratili. 
Skromná výprava získala dva tituly 
krajského přeborníka. V běhu na 
60 m překážek vyhrála Kateřina 
Horníková časem 10,26 s. V běhu 
na 1500 m vyhrál Josef Procházka 
časem 4:20,40 min.

Město obnoví zřícenou zeď pod zámeckou sýpkou 

Město Děčín vypsalo veřejnou za-
kázku na opravu zřícené opěrné 
zdi pod zámeckou sýpkou v jiho-
východní části zámeckého areálu. 
Opěrná zeď se zřítila v lednu 
2019. Oprava by měla začít letos 
na jaře.

Na její obnovu bylo nutné vypra-
covat novou projektovou doku-

Revitalizace objektu restaurace 
Pastýřská stěna
Město vyhlásilo veřejnou zakázku 
na zpracování projektové doku-
mentace ve stupni pro provádění 
stavby, řešící modernizaci vnitř-
ních prostor objektu dle dispo-
zičního návrhu architekta města, 
dále na revitalizaci zahrady a zele-
ných prostor objektu, obnovu 
přístupového schodiště bočního 
vchodu do prostoru bufetu a vy-
budování lesní cesty propojující 
objekt restaurace s areálem ZOO 
Děčín, včetně výstavby nového 
vstupu s turniketem. Jedná se 
o veřejnou zakázku malého 
rozsahu, předpokládaná cena je 
550 tisíc bez DPH. Nabídky mohli 
zájemci podávat do 7.února. 

Revitalizace dětského 
hřiště v Děčíně I
Původní dětské hřiště nacházející 

se nedaleko městské knihovny 
v Děčíně I město obnoví. Vzniknou 
zde nové herní prvky a lavičky, 
dále bude opravený stávají chod-
ník a upraveno ukončení parkoviš-
tě. Jedná se o projekt v rámci Tvoří-
me Děčín 2019 financovaný z části 
v rámci participativního rozpočtu. 
V současné době se soutěží zhoto-
vitel prací za více než 1 milion Kč 
bez DPH. Nabídky mohou zájemci 
podávat do 28. 2. 2022.  

Rekonstrukce části komunikace 
Zelená
Práce zahrnují opravu komunikace 
vozovky včetně nové výhybny 
a obratiště na konci řešené ko-
munikace, nové dopravní značení 
a novou dešťovou kanalizaci pro 
odvodnění zájmového území do 
vodoteče bývalého náhonu v ul. 
Březová. Stavební práce by měly 
město přijít na 2 540 000 Kč bez 
DPH, město nyní vypsalo veřej-

nou zakázku s tím, že uchazeči 
mohou podávat nabídky do 
21. 2. 2022.  

Úprava sítě veřejného osvět-
lení - Děčín – Horní Oldřichov 
– III. etapa
Jedná se o realizaci nových zem-
ních kabelových rozvodů sítě ve-
řejného osvětlení včetně nových 
sloupů a LED svítidel. Délka trasy 
zemního kabelového vedení je 
cca 2 500 m. Součástí prací bude 
demontáž stávajícího vzdušného 
vedení sítě veřejného osvětlení 
včetně svítidel. Provádění prací 
bude koordinováno se stavbou 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
Předpokládané náklady činí dle 
projektu 5 252 000 kč bez DPH. 
V současné době probíhá výbě-
rové řízení na zhotovitele, nabíd-
ky se podávají do 21.2.2022. 
    (red)

mentaci. Náklady na opravu zdi jsou 
odhadnuty na 1,8 milionů korun 
bez DPH, jedná se tedy o veřejnou 
zakázku malého rozsahu. Firmy mo-
hou podávat nabídky na magistrát 
do 21. února 2022 do 13 hodin. 

Opravená opěrná zeď bude 
provedena jako takzvaná sendvičo-
vá. Nosná část zdi (ta skrytá), bude 
provedena z prostého betonu, 

pohledová nenosná část pak z pů-
vodního kamene – pískovce. Toto 
konstrukční řešení umožní zachovat 
původní vzhled zdi. Kromě toho do-
jde k osazení plaňkové plotu, podél 
koruny zdi pak bude doplněn mla-
tový povrch. Dojde také k obnově 
vinohradu a na plochu podél plotu 
budou vráceny repliky litinových 
sloupců s lucernami. 

Se zahájením prací se počítá na 
jaře letošní roku, kompletní realiza-
ce by měla trvat asi čtyři měsíce. 

Opěrná zeď u zámecké sýpky 
v délce cca 30 metrů se zřítila 
v pátek 18. ledna 2019 v půl desáté 
večer. Opravena byla v rámci akce 
Zámek Děčín – revitalizace zázemí 
zámeckého areálu v roce 2015.   
       (Luděk Stínil)

Další letošní připravované investiční akce v našem městě
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Od března dochází ke změnám jízdních řádů

Od úterý 1. března 2022 dochází 
ke změnám jízdních řádů na někte-
rých linkách MAD v Děčíně. Změny 
schválili zastupitelé města. Cílem 
novým jízdních řádů je optimalizace 
linek a snižování nákladů. Dopravní 
podnik města Děčína, a.s. (DP), 
plánuje, že mu optimalizace ušetří 
ročně přibližně tři miliony korun.

„Musíme reagovat na rostoucí 
náklady, například na vyšší ceny 
pohonných hmot.  Díky úpravám 
najedeme ročně o 67 500 kilometrů 
méně, což je oproti loňsku třípro-
centní pokles,“ popisuje předseda 
představenstva DP Zdeněk Machala 

Zoo Děčín hlásí první mláďata: Makak, veverky a klokani
Děčínská zoologická zahrada se 

raduje z prvních letošních mláďat. 
Své potomky přivedly na svět hned 
tři druhy zvířat. Prvenství pravdě-
podobně drží klokani rudokrcí. 
Přesný termín narození však zoo 
nezná. Ošetřovatelé dokáží termín 
porodu pouze odhadovat podle 
pohybů ve vacích samic. Březích 
bylo hned několik samic a jedno 
z mláďat je podle prvních informací 
chovatelů albinoticky zbarvené. 

„Přírůstek máme i u veverek Pré-
vostových, ale ani u nich nemůže-
me říct přesné datum. Malá vever-
čata rodí samice do porodní budky, 
a protože jde o velmi plachá zvířata 
náchylná ke stresu, ošetřovatelé je 

zbytečně neruší,“ uvedl vrchní cho-
vatel Petr Haberland. Jasné datum 
narození ale může zoo prozradit 
u mláděte makaka chocholatého, 
které přišlo na svět 23. ledna. 

„Jeho pohlaví prozatím neznáme, 
matka jej nosí pevně přitisknuté na 
svém břiše, bude chvíli trvat, než ho 
začne na krátký čas odkládat nebo 
půjčovat ostatním samicím v tlupě. 
Jeho matkou je třináctiletá samice 
Bayi a otcem čtrnáctiletý samec 
Yaky, který přišel do zoo v červnu 
loňského roku z Francie a který se 
krátce pro příjezdu proslavil svým 
útěkem,“ doplnil Haberland. Mládě 
se má čile k světu a matka se o něj 
vzorně stará.          (Zoo Děčín)

s tím, že i když došlo k úpravě ně-
kterých spojů, dopravní obslužnost 
po celém městě byla zachována. 

S čím tedy musí cestující od  
1. března počítat? 

Dochází například ke sloučení 
linek 201 a 207 do jedné nové linky 
s číslem 201. Linka Chrochvice – 
Pod Nemocnicí bude obsluhovat 
všechny zastávky na této trase. Po-
čet spojů obsluhující zastávku Pod 
Nemocnicí zůstává beze změny.

Po 20. hodině dojde k prodlou-
žení intervalu mezi spoji na lince 
201 a 202, a to o deset minut. Nyní 
je interval mezi spoji dvacet minut, 

Vyčistěte si lapač střešních splavenin, apeluje město 

Zmrzlá voda nebo kaluže před 
domy způsobené vytékající deš-
ťovou vodou přímo na chodník 
mohou chodcům přivodit pád 
a zranění. Město chce těmto situa-
cím zamezit, proto apeluje na ma-

jitele nemovitostí, aby měli dobře 
zajištěný a funkční odvod dešťové 
vody ze střech svých objektů.

„Všiml jsem si, že často při dešti 
vytéká voda z okapových svodů na 
chodník. Otevřel jsem tedy lapač 
střešních splavenin, tzv. gajgr, a byl 
ucpaný listím. Ne všichni majitelé 
objektů mají odvod dešťové vody 
funkční. Přitom by stačilo pravidel-
ně čistit a kontrolovat dešťové svo-
dy a okapové žlaby svých domů. 

nově od března bude třicet minut. 
Platí to pro víkend a státní svátky. 

Cestující musí počítat také se 
změnou na lince 210, kde budou 
po 22. hodině zrušeny spoje smě-
rem na Maxičky a Krásný Studenec. 

Také další změny se týkají 
nočních spojů, a to o víkendu, kdy 
spoje po půlnoci budou vypraveny 
po druhé hodině. U linky 233 dojde 
ke zrušení spoje ve 23:24 hodin ze 
zastávky Chrochvice směr Kamenic-
ká ulice a zpět ve 23.43 hodin. 

Změnu čeká o víkendu také linka 
218, která bude obsluhována do 20 
hodin.

Od 1. února 2022 již došlo ke 
změnám jízdních řádů na vybra-
ných linkách. Na základě poža-
davku OC Pivovar bylo provedeno 
omezení na lince č. 201 a č. 207 
v podobě snížení počtu obslu-
hujících spojů zastávku Pivovar. 
Jízdní řády sledujte na webových 
stránkách DPMD, a.s., ve vyhledá-
vači linek a spojů. 

S úpravami jízdních řádů lze po-
čítat i do budoucna. Město Děčín 
jako stoprocentní majitel DP totiž 
plánuje zadat studii zaměřenou na 
optimalizaci dopravní obslužnosti. 

        (Luděk Stínil)

Svatba snů? Třeba na Zámku Děčín 
Proměnit vaši vysněnou svatbu 
ve skutečnost je snazší, než si my-
slíte. Díky krásnému zámeckému 
prostředí a našim službám se váš 
svatební den stane nezapomenu-
telným.

Přejete si svatbu v reprezentativ-
ním sále, kapli nebo pod širým ne-
bem? Všem, kteří milují romantiku, 
můžeme nabídnou krásné zámecké 
interiéry.

Barokní Růžová zahrada, v létě 
nádherně rozkvetlá, je jako stvo-
řená pro pohádkovou svatbu. Na 
výběr jsou krásná místa v Jižních 
zahradách, na nádvoří pod pa-
mátným bukem nebo zámeckém 
parkánu s úžasným výhledem na 
město.

Aby váš velký den byl opravdu 
jedinečný, nabízíme i další služby, 
květinovou výzdobu, svatební 
dekorace podle přání, hudební 
doprovod v podobě oblíbeného 
Guitar Arte Tria, profesionální vizá-
žistku a fotografku. Nevěsta může 

pro svou přípravu využít pokojík 
přímo v prostorách zámku. 

Zajistíme pro vás nejen samotný 

Nejčastěji dochází k jejich ucpání 
listím a větvičkami či ptačími hníz-
dy. Proto voda stéká na chodníky 
a zmrazky v zimním období při 
mrazivém počasí mohou způsobit 
riziko pádu a zranění chodců. Dru-
hotným projevem může být i za-
tékání vody do sklepů,“ vysvětluje 
Tomáš Brčák, náměstek primátora 
pro realizaci staveb, oprav a „smart 
city“ (ODS).

Vypouštění vody na komunika-

ce zakazuje zákon o pozemních 
komunikacích. Dešťové vody ze 
zpevněných ploch a střech staveb 
je vlastník nemovitosti povinen 
svádět buď do kanalizace nebo 
likvidovat na svém pozemku tako-
vým způsobem, aby nedocházelo 
k podmáčení sousedních staveb 
a pozemků. Kontrola svodů a čiš-
tění gajgrů 2x ročně by měla být 
pro každého vlastníka nemovitosti 
standardem.    (Romana Silvarová)

Saunové ceremoniály v aquaparku jsou zážitkem
Aquapark Děčín od loňského 

roku nabízí novinku v podobě sau-
nových ceremoniálů pod vedením 
certifikované lektorky, která si i za 
dobu svého - relativně krátkého 
- působení našla širokou škálu 
příznivců. 

Tzv. „tvrdé jádro“ navíc doplňují 
i nováčci, kteří si ceremoniály 
přijdou vyzkoušet a odcházejí zpra-

vidla s nadšením a nabití nevšed-
ními zážitky, což je pro nás skvělá 
a potěšující zpráva. Tyto saunové 
ceremoniály probíhají v našem we-
llness centru v úterý a v pátek, a to 
od 17:30, 18:30 a 19:30 hodin, trvají 
cca 12 až 15 minut. Z důvodu mož-
ného velkého zájmu doporučujeme 
rezervovat si místo na telefonním 
čísle 412 704 218. 

Ceremoniály jsou obrovským 
zážitkem, v nichž jde o propoje-
ní hudby, vůní, dojde ke změně 
poměru teploty a vlhkosti vzduchu 
a parní nárazy otevřou klasické-
mu saunování jiný rozměr. Kromě 
toho drtí zaběhlé stereotypy a je 
prospěšné tělesnému zdraví i také 
psychice člověka. A protože se 
saunové ceremoniály staly velmi 

oblíbenými, hledáme další externí 
kolegy, saunové mistry. Takže 
pokud patříte k nadšencům sau-
nování, tak se přidejte k nám! Vše 
vás naučíme, stačí jen chuť a dobrá 
nálada.

Zájemci o místo saunového mis-
tra mohou své životopisy posílat na 
e-mail info@aquaparkdecin.cz.  
                (Aquapark Děčín)

obřad, ale i svatební hostinu či 
večírek. Využít můžete dokonce 
i novomanželské apartmá.

Začněte svoji společnou cestu ži-
votem právě na děčínském zámku!  
     (Zámek Děčín)
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Nejúspěšnější sportovci roku 2021
Děti a mládež do 18 let 
KAJAK (TJ KAJAK DĚČÍN) - Karolína 
Kofroňová, Jindřich Florián, Rozá-
lie Bromová, Vendula Pavlišová, 
Nykyta Podubnyi, Sebastian Sýko-
ra, Matěj Tonder, Vojtěch Kopecký, 
Vojtěch Kofroň, Jakub Kirschner, 
Ester Křížová, Markéta Hlavatá, 
Michal Florián.
VODNÍ PÓLO (SK DĚČÍN) - Čeněk 
Rameš
VESLOVÁNÍ (VESLAŘSKÁÝ KLUB 
SLAVIA DĚČÍN) - Miroslav Strnad, 
Ondřej Petr, Aneta Koupá, Klára 
Hajná, Zuzana Strnadová, Lenka 
Baldinusová, Natálie Techlová, 
Daniel Zdráhal, František Žaba, 
Filip Bureš
KARATE (SPORT RELAX DĚČÍN) 
- Anna Žáková (karate), Mattias 
Trlica (kickbox), Andrej Čisár 
(kickbox)
BASKETBAL (BK DĚČÍN) - Oliver 
Žižka 
BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ (SK DĚČÍN) - 
Daniel Oskar Hozák
HÁZENÁ (TJ SLAVOJ DĚČÍN) - Petr 
Kudrhalt
ORENTAČNÍ BIATLON (KONKORDIA 
DĚČÍN) - Tomáš Škach
FLORBAL (FBC DDM DĚČÍN) – Kryš-
tof Loubek, Roman Rathouský, 
Petr Slánský, Vojtěch Duda

ATLETIKA (SK DĚČÍN) – Vítek Žáček, 
Anna Málková, Jan Horník, Sergiu 
Matico, Dominik Bubník
HOKEJ (HC DĚČÍN) – Petr Hruška
PLAVÁNÍ (PLAVECKÝ KLUB DĚČÍN) – 
Alžběta Blažková, Anežka Žáčková, 
Barbora Silná, Petr Šolín, Nina 
Červinková
STŘELBA (ČSS – SPORTOVNĚ 
STŘELECKÝ KLUB BOLETICE N.L.) – 
Martin Filip, Anna Kuglerová, Jakub 
Novotný
FORMULA FUTURE (KLUB VODNÍCH 
MOTORISTŮ DĚČÍN) – Vojtěch Duda, 
Miroslav Bačkovský, Barbora Dudo-
vá, Jaroslav Němec, Lucie Hodboďo-
vá, Vojtěch Seidl
BOX (SK MP DĚČÍN) – Anna Kuzně-
covová, Adam Kozák
JUDO (Judo DDM DĚČÍN) – Ela 
Nevečeřalová

Kolektivy do 18 let
VODNÍ PÓLO (SK DĚČÍN) – mladší 
dorost - trenéři Alois Sýkora a Milan 
Kadlec; družstvo mladších žáků - 
trenér Jan Beránek 
TANEC HIP HOP (PRESTIGE) – děti 
Elite, junioři, mládež Elite, trenéři 
Josef Dzurko a Valentýna Dzurková 
MINIVOLEJBAL (SPARTAK DĚČÍN) – 
mladší žákyně - trenér Josef Herclík
ATLETIKA (SK DĚČÍN) - družstvo elé-

vek – trenér Pavel Kolorenč; mladší 
žactvo - trenéři Dušan Kamenický 
a Pavel Kolorenč

Sportovci nad 18 let 
KAJAK (TJ KAJAK DĚČÍN) – Adéla 
Házová, Lenka Hrochová, Jan Ober-
man, Vladimír Cerman
VESLOVÁNÍ (VESLAŘSKÁÝ KLUB 
SLAVIA DĚČÍN) – Tereza Kalousová, 
Vít Baldinus
SILOVÝ TROJBOJ – Karel Válek 
ORIENTAČNÍ BIATLON (KONKORDIA 
DĚČÍN) – Adéla Havlová
ATLETIKA (SK DĚČÍN) – Pavel Bulva 
STŘELBA (ČSS – SPORTOVNĚ STŘE-
LECKÝ KLUB BOLETICE N.L.) – Tomáš 
Fidler, Jiří Boháček, Jaroslav Ruffer, 
Marta Kuglerová
VODNÍ PÓLO (SK DĚČÍN) – Vojtěch 
Rameš
JUDO (JUDO DDM DĚČÍN) – Lenka 
Königová, František Vlašic, Jan Bře-
zovský, Martin Tutko, Josef Pešek
PŘEKÁŽKOVÝ BĚH SPARTAN (TJ 
SOKOL MAXIČKY) – Gabriela Filipi, 
Kateřina Kneprová 

Kolektivy nad 18 let
STOLNÍ TENIS (SKST DĚČÍN) – 
A muži
JUDO (Judo DDM DĚČÍN) – družstvo 
veteránů

Trenér mládeže 
Valentýna Dzurková (Prestige), 
Tomáš Charvát, Pavel Rothmeier, 
Lenka Hrochová, Tomáš Tonder 
(všichni TJ Kajak Děčín), Milan 
Knébl (SKST Děčín), Jan Hand-
líř (SK Děčín), Martin Luka (HC 
Děčín), Martin Hendl (TJ Sokol 
Maxičky), Tomáš Mašek (Judo 
DDM Děčín), Jan Steklý (Karatedó 
Steklý), Milan Veselý (KARATE 
SPORT RELAX Děčín)

Ocenění za celoživotní činnost 
v oblasti sportu 
Josef Herclík (VSK SPARTAK Dě-
čín) - trenér volejbalu, celoživotní 
zásluhy, živ. jubileum (70 let)
Dagmar Lohniská (SK Kraso 
Děčín) - za celoživotní trenérskou 
práci od roku 1974, výchova 
reprezentace

Handicapovaní sportovci 
Petr Kumstát (AVAZ Děčín – 
kuželky)

IN MEMORIAM
Vilém Šefl - ocenění in me-
moriam, celoživotní judista, za 
práci s dětmi a mládeží, člen 
oddílu Judo Děčín, bývalý repre-
zentant

Jako každý rok město ocenilo nejúspěšnější sportovce. Na této stránce najdete kompletní přehled oceněných. Všem sportovcům patří veliké 
poděkování za reprezentaci města. Na záznam celého ceremoniálu, který probíhal on-line, se můžete podívat na YouTube kanálu města. 

pohotovost/různé 18. února 2022 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
18. 2. 2022 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I  412 519 765 
19. 2. 2022 sobota MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
20. 2. 2022 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín VI 604 680 690 
21. 2. 2022 pondělí MUDr. Walter Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 510 905 

22. 2. 2022 úterý MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
23. 2. 2022 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
24. 2. 2022 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
25. 2. 2022 pátek MUDr. Ács Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
26. 2. 2022 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
27. 2. 2022 neděle MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
28. 2. 2022 pondělí MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
1. 3. 2022 úterý MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
2. 3. 2022 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
3. 3. 2022 čtvrtek MUDr. Dragančevová  Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
4. 3. 2022 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

19.2.-20.2.  so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 
26.2.-27.2.  so - ne MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v sobotu, neděli a ve svátek 

v době od 8:00 do 18:00 hodin, v pátek od 16:00 do 19:30 hodin. 
 

S finančními problémy se mohou lidé obrátit na ÚP
Růst cen energií a s tím zvýšené 
výdaje na domácnost nepo-
stihly jen klienty zkrachovalých 
dodavatelů energie, ale s postu-
pujícím časem dopadají téměř na 
všechny. Někteří ji zvládají lépe, 
řada lidí však čelí nejen rostou-
cím nákladům, ale i stresu, jak 
situaci zvládnout. Jakou pomoc 
v této situaci nabízí stát, vysvět-
lila Anna Lehká, náměstkyně 
primátora (Volba pro Děčín).

Jakou pomoc mohou rodiny 
čerpat v případě, že se dostanou 
v souvislosti s růstem energií do 
finančních problémů?

Lidem, kteří se dostali do pro-
blémů kvůli zvýšeným výdajům 
na domácnost, nabízí pomoc Úřad 
práce ČR prostřednictvím několika 
dávek. Jednou z nich je příspěvek 
na bydlení, který je určen těm, kteří 
mají kvůli nízkým příjmům potíže 

s úhradou nákladů na bydlení. 
Nárok na příspěvek na bydlení 
má vlastník nebo nájemce bytu 
či domu, jestliže mu 30 procent 
příjmů nestačí na zaplacení nájmu 
a nákladů souvisejících s bydlením. 
Další dávkou, která může pomoci, 
je doplatek na bydlení, který po-
máhá tehdy, když příjmy rodiny či 
jednotlivce nestačí ani po přiznání 
příspěvku na bydlení na úhradu ná-
kladů souvisejících s bydlením (tj. 
nájem, služby spojené s bydlením 
a náklady za dodávky energií). Výši 
doplatku na bydlení ÚP ČR stanoví 
tak, aby domácnosti po zaplacení 
odůvodněných nákladů na bydlení 
zůstala částka na živobytí.

Mohou lidé v nouzi kromě těchto 
zmíněných dávek využít ještě 
nějakou další pomoc?

Úřad práce ČR může poskytnout 
tzv. Mimořádnou okamžitou po-

moc, a to v situacích nepříznivého 
a mimořádného charakteru, kdy je 
potřeba poskytnout ji bezprostřed-
ně. Například se může jednat právě 
o situace spojené s finančními pro-
blémy v důsledku úhrady nedoplat-
ku za vyúčtované energie. U dávky 
mimořádné okamžité pomoci spo-
jené s energokrizí jsou nastaveny 
specifické podmínky pro její získá-
ní. V tomto případě je podmínkou, 
že žadatel už přešel od dodavatele 
poslední instance (dále jen DPI) 
k jinému dodavateli energií, a od 
DPI obdržel vyúčtování uhrazených 
záloh. Toto vyúčtování následně 
předloží Úřadu práce ČR společně 
se žádostí o MOP – vyúčtování DPI. 
Žádost je možné podat na kontakt-
ním pracovišti ÚP ČR dle místa, kde 
klient skutečně žije. 

Poradíte lidem, jak je možné 
o uvedené dávky na úřadu práce 

požádat, případně kam směřovat 
další dotazy? 

Žádosti je možné podat elek-
tronicky (datovou schránkou 
nebo s uznávaným elektronickým 
podpisem), to je nejrychlejší způ-
sob.  Další možností je samozřejmě 
zaslání poštou (s vlastnoručním 
podpisem), případně osobně na 
příslušném kontaktním pracovišti. 
Pokud si s žádáním o dávky nevíte 
rady, můžete se poradit na speciální 
lince zřízené k řešení těchto situací, 
její číslo je  950 180 070. Děčínští 
občané mohou volat také na číslo 
950 111 605, případně se obracet 
přímo na zaměstnance Úřadu práce 
ČR, kteří by měli s vyřízením žádosti 
pomoci. Další podrobnosti, včetně 
nejčastějších otázek a odpovědí, 
najdete i na webových stránkách 
MPSV https://www.mpsv.cz/po-
moc-pri-rustu-cen-energii.       

           (Romana Silvarová)
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UTERKY.CVUTDECIN.CZ
1. 3. 2022 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

CO SE SKRÝVÁ 
ZA 

ZÁKAZNICKOU 
LINKOU?

VÍT LAKOMÝ

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

  
Kde:  Synagoga, Žižkova ul., Děčín 
Kontakt: Židovská obec Děčín 
Kdy: 19. března mezi 11. a 16. hodinou           
Vstupné: Kč 50,- 
 
 

Program: 
Komentovaná prohlídka synagogy, která stále slouží 
svému účelu.  Tlumočení do NJ, Aj, Fj. 
 
Zasvěcené vyprávění o  židovských svátcích, 
veselých  i zádumčivých  na cca 90 minut. 
 
Interaktivní ochotnické představení ve 14 hodin k 
probíhajícímu svátku Purim, zapůjčení kostýmů 
dětem i dospělým z divadelního fundusu. 
 
Ochutnávka svátečních dobrot. 
 
Pro děti interakce s divadlem, výtvarné aktivity,   
hra Drejdl,  boj s faraonem a další  zábava. 

Již 19. 3. 2022 pořádáme v synagoze 

ŽIDOVSKÝ  ROK  
A JEHO SVÁTKY 

 

 

Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
   přijme řidiče / řidičky autobusu  

 

 

Požadujeme: 
- řidičský průkaz skupiny "D"  
- platný profesní průkaz 
- psychologické vyšetření 
- zdravotní způsobilost 

Nabízíme: 
- stálou práci ve stabilní firmě 
- pro řidiče nižší skupiny zajistíme a uhradíme kurz autoškoly k rozšíření 

řidičského průkazu na skupinu „D“ a získání profesního průkazu 
- pro držitele řidičského průkazu D – náborový příspěvek 20 000 Kč 
- zajímavé platové ohodnocení 
- odměny za mimořádný pracovní výkon 
- moderní vozový park 
- jízdní výhody i pro rodinné příslušníky 
- příspěvek na penzijní pojištění 
- příspěvek na stravování 
- 5 týdnů dovolené 

Kontakt:  
Ekonomické odd.  
Ing. M. Kubíčková, tel.: 604 294 543, e-mail: m.kubickova@dpmdas.cz 



inzerce inzerce

Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Koordinátora údržby
 Technika investic
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové výroby
 Řidiče motorových vozíků
 Provozní zámečníky

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst
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od 499,-

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ
ZIMNÍ 
KOLEKCE

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

VYUŽIJTE NAŠE 
CORONAROVIROVÉ SLEVYLabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE 
PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEMLabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

VŠE PRO VÝSEV
CIBULE SAZEČKA
MACEŠKY A CIBULOVINY
JARNÍ DEKORACE

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

Kontakty na magistrát:

Bezplatná telefonní linka 800 100 730
Vyřizuje dotazy týkající se činnosti magistrátu, radí, kam se 
s podnětem obrátit; provoz linky je v pracovní době magistrátu

Telefonní spojení na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova MM na Mírovém náměstí)
Ústředna 412 591 111 (budova MM v ul. 28. října)

Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města www.mmdecin.cz
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ÚT 22. 2.   19.00 
GARážOVý KVíZ - HuDEBNí 
SPECIáL

ST 23. 2.   19.00 

BANJO BAND IVANA MLáDKA

ÚT 1. 3.   19.00 
GARážOVý KVíZ 9

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  19. 2. -  4. 3. 2022    18. února 2022

SO 19. 2.   19.00
MILOš MEIER - 
DRuMMING SYNDROME

NE 20. 2.   15.00 

HAfTAňAN A TřI MušTERIéřI

NE 20. 2.   17.30, ÚT 22. 2.   17.30 
SuPER-BLB

NE 20. 2.   20.00, ÚT 22. 2.   20.00, 
PÁ 25. 2.   20.00 

V LéTě TI řEKNu, JAK SE MáM

PO 21. 2.   19.00 
BALADA O BíLé KRáVě

ÚT 22. 2.   10.00 
LáSKA NA šPIČKáCH

ČT 24. 2.   17.30, PÁ 25. 2.   17.30
NE 27. 2.   17.30 

PES

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

ÚT 22. 2.   19.00   D2
ČARDášOVá PRINCEZNA
Vstupné: 270, 240, 210, 150 Kč

ST 23. 2.   19.00   KPH
BELfIATO QuINTET
Vstupné: 160 Kč

ČT 24. 2.   19.00  E
MLČETI ZLATO
Vstupné: 380, 350, 320, 200 Kč

NE 27. 2.   15.00

PRINCEZNA ČOKOLáDA 
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

ST 2. 3.   19.00   KPH
WIHANOVO KVARTETO
Vstupné: 160 Kč

ČT 3. 3.   19.00
ONDřEJ HAVELKA A JEHO 
MELODY MAKERS
Vstupné: 490, 460, 430, 350 Kč

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

ÚT 22. 2.  17.00
VERIfIKACE PONíKOVA 
PRIZMATu
Vernisáž výstavy obrazů výtvarníka 
Martina Feriho s názvem Verifikace 
poníkova prizmatu. Výstava trvá do 
31. 5. 2022.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

Výstava chodba 3. patro:
NEVIDíME, NESLYšíME, CíTíME… 
Svět hluchoslepých. Ve spolupráci 
s Klubem přátel červenobílé hole.

Výstava chodba 2. patro:
Výstava prací žáků Zš Dr. M. Tyrše.

Přednáškový sál:
PO 21. 2.   18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby: Nejkrásnější árie a sbory ze 
světových oper (G. Verdi, G. Puccini, 
W. A. Mozart, C. M. Weber aj.). Veče-
rem provází Jan Bučina.

ČT 24. 2.   18.00
170 dní v divočině na trailu z Me-
xika do Kanady (Pacific Crest Trail 
2019). Přednáší Jan Pacina.

SO 19. 2.  15.00                     Knihovní sál
šTíSTKO A POuPěNKA
Štístko a Poupěnka se společně 
s broučky dostanou do pohádkové-
ho lesa. Vstupné:  200 Kč

ST 23. 2.  17.00                      Knihovní sál

OKNO DO TANCE VI.
Taneční představení žáků studia 
FRI.DA od přípravky po nejstarší 
děti (scénický tanec, pohybové 
divadlo).

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJSTAVEBNÍ

ŘEZIVO
DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO

Bezručova 233/20, Děčín IV 
(za Sněžníkem, vedle Pivnice Na Kanále)
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně ČT 24. 2.   20.00, NE 27. 2.   20.00
BELfAST

SO 26. 2.   19.00 
ZRNí

NE 27. 2.   15.00 
TAJEMSTVí STARé BAMBITKY 2

PO 28. 2.   19.00
TOVE 

Dětské oddělení:
NE 20. 2.   15.00 
LEONTýNKA LETí DO VESMíRu
Leontýnku čeká cesta do vesmíru 
plná kouzel a fantazie. Podaří se jí 
najít klíč k velkému tajemství? Hraje 
divadlo Kaká. Vstupné 50 Kč/dítě, 
doprovod zdarma.

inzerce



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 777 151 151 | www.jaw.cz

  Zjednoduším Vám to! 

Internet za 300 Kč/měsíc 

BEZ ZÁVAZKŮ!

Vyznáte se

nabídekv DŽUNGLI

INTERNETU?

        Nejlevnější 

         v Děčíně!

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

JÍT VLASTNÍ CESTOU

ZIMNÍ
VÝPRODEJ
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu


